5

6

7

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2025 № 674

г. Батайск

Об утверждении состава комиссии
по принятию решения о соответствии земельных участков и территорий, предлагаемых для включения в перечень мест организации ярмарок
на территории муниципального образования «Город Батайск», противопожарным, санитарно-эпидемиологическим
и градостроительным требованиям

В соответствие с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2023 № 688 «Об утверждении Порядка организации ярмарок
на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением Правительства Ростовской области
от 18.07.2023 № 528 «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов на территории Ростовской области», а также с целью обеспечения широкой доступности населения города Батайска качественными товарами по доступным ценам, руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Утвердить положение о комиссии по принятию решения
о соответствии земельных участков и территорий, предлагаемых
для включения в перечень мест организации ярмарок на территории муниципального образования «Город Батайск», противопожарным,
санитарно-эпидемиологическим и градостроительным требованиям согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав комиссии по принятию решения о соответствии земельных участков и территорий, предлагаемых для включения в перечень мест организации ярмарок на территории муниципального образования
«Город Батайск», противопожарным, санитарно-эпидемиологическим
и градостроительным требованиям согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.  Утвердить форму акта обследования земельного участка согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и размещению на официальном сайте Администрации города Батайска.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Батайска по внутренней политике
Ермиловой Т.Г. и заместителя главы Администрации города Батайска
по экономике Деркач К.А.

Глава города Батайска				 	  Р.П. Волошин

Постановление вносит
Отдел малого и среднего
предпринимательства, торговли
2

Приложение № 1
к постановлению
Администрации
[bookmark: _GoBack]города Батайска
от 05.05.2025 № 674
___
Положение
о комиссии по принятию решения о соответствии земельных участков
и территорий, предлагаемых для включения в перечень мест организации ярмарок на территории муниципального образования «Город Батайск», противопожарным, санитарно-эпидемиологическим и градостроительным требованиям

1. Комиссия по принятию решения о соответствии земельных участков
и территорий, предлагаемых для включения в перечень мест организации ярмарок на территории муниципального образования «Город Батайск» (далее – перечень), противопожарным, санитарно-эпидемиологическим
и градостроительным требованиям (далее – комиссия) создается
из представителей отделов и отраслевых органов Администрации города Батайска. По согласованию с Государственным пожарным надзором
и отделом Министерства внутренних дел в комиссию могут привлекаться сотрудники ведомств.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013 № 688 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».
3. Задачей комиссии является принятие решения о соответствии либо
о несоответствии земельных участков и территорий, предлагаемых
для включения в перечень мест организации ярмарок на территории муниципального образования «Город Батайск» (далее – место организации ярмарки), противопожарным, санитарно-эпидемиологическим
и градостроительным требованиям.
4. Для принятия решения комиссии необходима следующая информация:
место организации ярмарки (адресный ориентир);
кадастровый номер земельного участка (при условии, что ярмарка организуется на сформированном земельном участке);
выписка из Единого государственного реестра недвижимости
на земельный участок (при условии, что ярмарка организуется
на сформированном земельном участке);
вид ярмарки;
тип ярмарки;
количество торговых мест;
предполагаемый организатор ярмарки;
количество и содержание обращений и критических публикаций
в СМИ по вопросу организации ярмарки по конкретному адресному ориентиру.
 5.Комиссией проводится обследование предполагаемого места организации ярмарки, составляется акт обследования земельного участка
по форме, установленной приложением № 3 к постановлению, и принимается решение о соответствии либо о несоответствии противопожарным, санитарно-эпидемиологическим и градостроительным требованиям.
Акт обследования земельного участка подписывается всеми членами комиссии и утверждается на заседании комиссии.
6. Решение комиссии о несоответствии места организации ярмарки противопожарным, санитарно-эпидемиологическим и градостроительным требованиям является основанием для невключения и исключения места организации ярмарки из перечня.
7. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от общего числа членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
8. Все работы по подготовке материалов на заседании комиссии, информированию членов комиссии о дате, времени и месте заседания, а также по оформлению результатов заседания осуществляются секретарем комиссии.
Информация о дате, времени и месте проведения заседания комиссии доводится до членов комиссии посредством электронной почты, телефонной связи, по межведомственной системе электронного документооборота
и делопроизводства «Дело».
9. Комиссия правомочна принимать решения если на заседании присутствуют две трети от ее численного состава.
10. По результатам рассмотрения материалов на заседании комиссии оформляется протокол, подписываемый председателем и секретарем комиссии. В случае отсутствия на заседании председателя комиссии, его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.
11. В случае принятия решения о соответствии противопожарным, санитарно-эпидемиологическим и градостроительным требованиям, решение Комиссии направляется в ОМСП,Т для подготовки проекта правового акта Администрации города Батайска «Об утверждении перечня мест организации ярмарок на территории муниципального образования Город Батайск», либо
о внесении в него изменений (дополнений).

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                           В.С. Мирошникова
3

4

	Приложение № 2
           к постановлению
          Администрации
          города Батайска
       от __________ №______

СОСТАВ
комиссии по принятию решения о соответствии земельных участков, предлагаемых для организации ярмарок на территории муниципального образования «Город Батайск, противопожарным, санитарно -эпидемиологическим и градостроительным требованиям

	Ермилова
Татьяна Геннадьевна
	–

	заместитель главы Администрации города Батайска по внутренней политике, председатель комиссии

	Деркач
Карина Артуровна
	–
	заместитель главы Администрации города Батайска по экономике, заместитель председателя комиссии

	Чеботарева
Ирина Анатольевна
	–

	начальник отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Буцаленко
Антон Николаевич

	заместитель председателя комитета по земельным отношениям Комитета
по управлению имуществом города Батайска

	Никитин
Валерий Александрович
	-
	начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством
и профилактики коррупционных правонарушений Администрации города Батайска

	Согомонян
Виктория Игоревна
	-
	начальник отдела контроля благоустройства
и содержания территории города Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска

	Хапалов
Максим Игоревич
	-
	начальник отдела разрешительной документации Управления по архитектуре
и градостроительству города Батайска

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                         В.С. Мирошникова

Приложение № 3
к постановлению
Администрации
города Батайска
от __________ № ________

АКТ
обследования земельного участка

	№__________
	_______________
(дата)

Комиссия в составе ___________________________________________________
                                                         (Ф.И.О, занимаемая должность)
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
провела обследование земельного участка с кадастровым номером ________________, расположенного по адресному ориентиру_______________ ____________________________________________, площадью __________кв.м. на соответствие противопожарным, санитарно-эпидемиологическим
и градостроительным требованиям, с целью включения в перечень мест организации ярмарок на территории муниципального образования «Город Батайск».
В результате обследования земельного участка установлено следующее: ____________________________________________________________________
   (указываются фактические обстоятельства соответствующего земельного участка  вышеуказанным требованиям)
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Дополнительная информация: __________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Акт подлежит передаче на рассмотрение комиссии по принятию решения
о соответствии земельных участков и территорий, предлагаемых для включения в перечень мест организации ярмарок на территории муниципального образования «Город Батайск» противопожарным, санитарно-эпидемиологическим и градостроительным требованиям.

К акту обследования земельного участка прилагаются:
1. фотоматериалы;
2. выписка из ЕГРН, выписка из реестра муниципальной собственности;
3. иные документы.

      Председатель комиссии

	         (подпись)

	                                    (Ф.И.О.)

         Члены комиссии:

	           (подпись)

	                                   (Ф.И.О.)

	            (подпись)

	                                    (Ф.И.О.)

	            (подпись)

	                                   (Ф.И.О.)

	            (подпись)

	                                   (Ф.И.О.)

	            (подпись)

	                                   (Ф.И.О.)

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                         В.С. Мирошникова
image1.png